
Republika 
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Xor*ti,

Republika Kosova _ Rcpublic of Kosovo

Komuna c prishtin€s
OpStina PriStina -Murnicipality of prishtina

KONTRAT,A pUBLtKE KORNTZE

5?!uro 
Ei PRI'HTINES' rruga UQK-se nr.2 (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktur=rs,') ne njeren ane;

N'T'P' *TlEMPo TRANS" Adresa: Prishrtine. me numer t6 regiistrimit t6 biznesit71I09089 dhe num6r fiskal 601181936 
" 

pe.ruqer.,* rgu Ardiantasrtri -Drejtor, n6
lifil'l 

e m€ tejm6 ("ofruesi i sh6rbimen";1,;r,,1-;;;;rr. p6r kryerjen e:shcrbimeve n6

Titulli: .oT:ransporti i nx6n6sve dhe arsimtareve,,

l,"&iilTnsporti 
i nxencsve dhe arsimtareve Lagia ztash-Shkoila(Fan t{oti-Marec) dhe

IrXhi:; 
Prishtine-Komuna - Teatri-Rrethi I spitatit-Hajvati-Kish;nice - Suteske-

Nr. 61618 Ct4S 211

l{eni 1 Ldndla'1'1 Ldndae-kdsajkontrate.publikekr:rniz6esht6qetethemeloj 
kushtr:t,dukeperfshir.gmimet per njtSsidhe rregullat 

" 
impremenlirrt pe, r,rr"rl* 

" "i,nrbimeve 
dhe pundve te mir.mbajtjesn6 vryim: Lote 7: Transporti i nxcn€sve dhe arsimtareve Lagia Zlash- sh,irottalFan Noli-

l[H::}"'-ts,llfffil;:i;lll. re: prishtine-rKomunu - r"u?.i-R."n i r-,l,itarit-Hajvari-

specifikimet teknike td detyrueshme dhe pjesos sd ofertds financiare qe jane pjes6 e kdsal kontrate.
1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet m,3,,vendosjen e porosive,,apo thirr.1e. p.sh Kurdoq0 Autoriteti Kr:ntraktues apo ndonje nrtorit"t t1;"; ii";;i;i,r-J". i pe.rrr,ir€ nd kete r,r.ntrat6, tenton t6bleje artikuj ne baze te kesaj tontrlte pr"o ,r." ("ir;.n, ;;ili;; te dergoje ,,porosinii, 

tek Kontraktori,duke specifiku;ar ristdn e puneve qe duhet te perform,cnen me lasite e tyre pdrkatdse.
1 3 Sasite e vlerdsuara, t€ pdrcaktuara ne. piesdn c, Lista e Qmimit, jan€ vetdm sasi indikative dheNUK detvroin6 Autoritetin xbntrartuJs;";1"::,ll"r;."il1g; ;ie Autoriteti rontr"r,ii,", me td drejtetd tt1 mund td trlej€ mo pak o"" n,u 

"nrme 
sasi se sa ato sasi'te vreresuara pei ,riir.rrr'p sh brenda njoplese (loti) te njejte. Megjithate, Rutoiiteiil_et; rontrer[iues-i'plrr"nour nd Neninl.t e"nte fiane) tedetyruarteperriorinkete-marrev"thj;k;;;i.osaher6qe 

iePl"trrojn.pun6; t6pdrnn,=ndurano1.1.
1''4 Ofruesi i shrerbimeve NUK do to ket€ te drejte konrpensimi dhe NUK do ti lejohet t,e be,1e ndryshimetd gmimeve te nj.siso, per shembutt neiast se'autori,r&irorirJir"" vendose te btej€i me pak apo mdshumd sasi se sa ato-tb p"uprr. ie rp""iiitr"r, on*r70"u-nll"r, ." autoriteti kontralitues vendos t6Mt)S bleje ASNTJE nga t6to sasira peiil"r'"rtirut.

iffiffi%,rffim#W
r'lli.ril l':\.",

fl-ffiru
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l:-5,ilJn'?ir*.,f fuqi nsa dita e ndnshkrimit td kontrat.s dhe p.rfundon ne nje periudh. prej

Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1 Kohdzgjatja e kontrates eshte D muaj.

2'2Yendi iekzekutimit t6 sh.rbimeve dhe pundve do tE jet€ n6 prishtin€

Neni 3 $mimi

3'1' Vlora t.1s;g indikativd pd'r Lot z 
ryi1iry-gs-rrt6 39,00 €.(Tridhjetd e n6nt6 euro), nddrsa vlera:"#i 'JSJfiiflY? ffJj:f,1l8l"f e"ite z,zs+.0il;;i:;tatdmij6 e dyqind e pes6dhjet6 e kat6r

3'1'2' Vlora totate.indikativd p6r Lot 19 p6r dit6 6sht6 2s,og.! (Nj6zet6 e tet6 €rurro), ndarsa vrera:",tii ilSff#i,:i,*i*rt"il,t e"i.'ie ;.rb;^d;;;'"l,'.,n,un e dyqind e pes6dhjet6 e kat6r

Pagesat do td bdhen.ne pajtim me kushtet.e veqanta.3.2 Qmimi i pdrmendur n6 Nrenrn 3.1 rne sip6rfl;ffi:rll 'r",1i,,,i"1"jfl,?.0''nL; 
qJ nitnte, x",iri"r.tr"r' ,'*" oo,.in orir"sit' t! 

'sneroimeve 
sipas

;i.1ruff;;:,".1'r"ri[J?'"?ffi1:'" dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve por porositd e vendosura

3 4 Pagesat <jo te b6hen ne perputhje me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqa,ta t6 Kontrat.s.l{eni4 Rendi i p6rpardsis6 s6 dokumentreve t6 kontratds
4.'1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata publike Kornize;(b) Kushtet e Veganta ie ioitrates;(c) tKushtet e peigjithshme 
te''Kontrates;(d) 'r-enderi 

i rontiir<tue.it orx! perfshire specifikimet reknike;(e) r)ferta-frnanctare ltrsia e qmimevel,(f) tJrdhdr blerja;

4 2 Dokumentert g n6lythTe qe e perbeine kontraten konsiderohet se,shpjegojne nj6ra tjetrdn; dhe ndl?,tJ;J"#.'3fl'J;it'tt 
ose oivergien;J"' ;i; oun"t iel"r"rr", 

"ii"= rendit te pE,pa,eii.,ei ne rd cirin jane

Neni5 Komr.rnikimet

5 1 Te gjitha l<omunikimet. me shkrim 
1?.k3le t€r [glra mg .kete Kontrato nddrmjet AutoritetitKcntraktues' nga niera an9 dhe otruesiiieipp.il";;, ;;;;r;'tjeter duhet te cer<rniilurin e Kontrat.s;:3,lrJ'g:,:?l,L?Jfl::,T[3l*ii!nt3*;.T:::ff:il,Komunikatat duhet te oersohen me

5 2 Nese personi q6 dergon komunikat6n kerkon v6rtertim te pranimit te saj, ai duhet tia thotd ketd ne
kornunikat€n e tii Sa nea qe r, .i"it"ir.irt pei;;;ili;: ffiunikates me shkrim, derguesi duhette i<drkoje verterim te pranimit te r."rrrir.rie5.a",,i'iri!,,ie"r1;; rastet, o"rg;uri Jrhr:t t,i marre t€



5 3 Kudo qr3 ne kontrate parashikohet dhenia r: ndon.le njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, osevendimi' perveg nese specifikohet nJrvrh" nd njoftimin 
"iirre]pnrqiri, 

miratimi, certifik:ata apo vendimido te jet6 n€, form6 te 
lnf1yar.on" trJJt:;nrortoi , 'rert"to;e;;'",r,ilrtor ose,,vendos€ ,,do 

te shenohen n6
lflSltil?Ai,.:;1n"" Ndonie miiatim, p4tim, certrnr,rt" oru'u"n,iiri i tir€ nuk irri,Lt t6 mbahet apo

5'4'zKA me ndnshkrimin e kdsaj kontrate me-r1 pr€rgjegjesine per sigurimin e mleteve per pagese,ndersa por shqyrtimin e ofertave orre zgjeohje;, ;"(;1;iJesit bazohet ne vrertlsirnin e komisionit
5i31""'"3'13;i"",:'Sil?:""ffi?;Ylt; ,Ei vter-esimr. 

" r.,.it",."re te perzsjeon;ei ,tre permbajtjen e

li.[:?,1::']!x':;:Tiri;:?X'Xii.ff-,.:,;,1::,:noipe ne kater orisjinare, dv origjinare per Autoritetin



PJESA II E I(ONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe tigji iaplikueshEm

1 1 "Kontrat6"' do td 
'l3l:,I-':,nr:shja e lidhur,ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit td ,shdrbimeve, siE;j',X,:;:ffiIffi':1Tffi'J,**:St,,"""::,"'l;;:;'',:fi:"",ilfi pu,-r"r,i,.e te sjitha sh.jca, p6r ket6 dhe t6

3ffi?il:"T;i:',ox1Jn"-llHl;;1"##il1xffi:""sill1:il 
J81,3:3*:."J;1=1,:ff6rbi,eve nd pajtim me

'l '3 "ofrues i s;htirbimeve" eshte operatori ul::::i-l os;e grupi i operatordve Ekonomik, i .:zrktuar nd formurarin: I#i:'5:,::,",',.::",fli[ffj?!ffif"flilSiX;h",li?ji;;;,X,.* oa,e G;;;;;;$;;:,dhu qd pdr detyrat

J,ilL""',Til"i[i?,l""JHl'-[,"fi:liff[ffi..H":J% pj:fi:'j"{:",,.1U::e ose nsa Niin-kontrakruesi si td

J"tr"1T#'r!]l#,ff,|"J;*1ffi:[lt shuma e dekraruar n6 Marrdveshjen qe p.rraqdscn shumdn torare te

1'6 "N6nkontraktuesi"^do-te-thote gdo person fizik, prirrat ose subjekt iqeverisd, ose korrnbinimi ityre, duke3:I:?',::ft1lH,ii:Ts,:Tjl:J',u*::m:ruT:rflTifiiflH::kf3,:j"".iig.?oshdrb nreve oo,e s suror,ei

;.';Ir1:";',J:;Y$i;,3'toritetin Kontraktues ose orruesin i sh.rbimeve, sis mund td jet,i rasti dhe .paret,,

1 8 "Autoriteti l(ontraktues" n6nkupton autorltetin q6 brerr Sherbimet, sig specifikohet nd Korrtratd.'l .9 "KPK,, ndnkupton Kushtet e pergjithshme t6 Kontratds.

1 .'10 "KVK', ndnl<upton Kushtet e Veganta te Kontratds.

2'1 KvK e saktdsojn. cili d'shte ligji qe i pdrcakton td gjitha ceshtjet q6 nuk jan6 te mburuara nd kontratd.

i""l:"'" 
t'":r:ff.komunikimet e shkruara ndermjer par6ve hartohen ne sjuh6n e specilir,:uar n6 KVK.

;"'"[ffit?:nii:i"",,;:?J,1i,l"J,e"T.i: 
#fr:T,]:'Jl:.td shkruar p.rmes 16 cir6s orrues i shdrbimeve e

i"'"3i:;'Jl"'1,?llT""J:.'Ji ill11flil,,X;ifl [3T?Si:l [:.JI:pXii:,ilfi kontraktu:s, ta transrerojd

;lrH:li#;f::',ffi!fl:fli'""#: lX,J;$,i"1!:i"j:ve 
te orruesit td shdrbimeve, t6 shu nave q6 duher td

b) n6 rast t6 olhdnies s6 t6 dreltes s6 Ofruesit t6 Shdrb,imeve siguruesve td ofruesit td shrrlrbimeve per td::ififl,f:tSil:Jifltttf*:j:;;'"'"t;; a"tvrua,. nl-,.,"i", ,,",1',,g,ruesit e r,,nJ.nLi,ar humbjen ose

3 3 Per qdllimet e nenit 3'2, aprovimi i nje transferimi ngar Autoriteti kontraktues nuk do ta riroj. ofruesin e
shdrbimeve nga obligimet 

" 
*iI pe' piure"iJ'rlontr"tes qdtasrrm'e'Jsrrte reatizuar ose p6r pjer,€n qd nuk dshtd

4



bartur.

3'4 Pranuesil e dispozitave tti kontratds duhet td plotdsojne kriteret e pershtatshm6ris6 qe zbatohen p6r dh6nien
e kontratds p'3rves nd raste ttur tranve-r-inii;;"i,ie;;;;t ;p"';;;p"rli te sigurimit ose insrilucion tjet6r financiarNeni4 Niin_kontraktimi

ll )il,1":'fi[';;*iJ?:T;?::Tffffi!i],:Tf"13e td shkruar permes sd cires orruesi i Shdrbimeve ia beson
4'2 ofruesi i shdrbimeve nuk n6nkont*kton.?".."yto.zim me shkrim nga Autoriteti kontrraktues. Erementet e
kontratds qd do te nenkontrakto;;;;il";iit"ti i n"nr.oni;;H;# i bdhen te oitura i:ilrtiritetit kontrakrues.fi:i:ffi:"t",['i|:ffiffi:iXflf:hgn mili*[,?t5:,:fri,in " 

u"t oi""o, so,iirrn',,nu nsa marrja e
4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe nenkontraktuesve.4.4 Ofruesi i ShErbimer,
td agjentdve ;;; id;;H;i$"5:'".'';:t"i 

ililtqllffiiST#g;ii:;ff,"":.g"":5i[ff","f i"#[:fi:shdrbimeve' argjentdve t9 tx or"'rr"n,""Er'"',e,trj.'Aprc,vimi irn"i."lirrttimit te 
"o"n1e [1"ru te kontrards ose3,i:J'ffii[:n[<ontraktuesit 'ig' ,nI ;'ir"i;;;tit ront,ur,ti,";;k ; ffibr,.resin'e s#;6-#;]=nga obrisimet e tij

flJr3J::*' 
i Sh.rbimeve 6shte pergjegjes pdr te gjitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligiin e Repubrikds s6

5 2 
'fruesi 

i sh.rbimeve' Ndnkontraktuesft, dhe 
r:l:l:,1:,rte do t,i pag-uaj,alg 

rak:a, dogania, tarifa dhe detyrimel:ffi:l.T 
munr, t6 vendosen 

"ip""lis];#'dqi "nrru e rrd cirave menJohet td kete qen6-e pr6rfshird nd smimin e

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Tatimet dhe Detyrimet

Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

Zgjatla e periudh6s s6 ekzekutimit

3;lt?l'il?il,i;J""J?S':i*"J,.tt#;:t,"*"Jiflet sa m6 shpejt q6 dshr6 e arsyeshme e muncrur pas marrjes sd
6'2 ofruesi i Shdrbimeve.do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifiikuar n6 Nenin 2 td
Formularit td K.ntratds' r'ret"'oi,".i'i;.,#i;l;"re nuk iperrrnoorlttiv*eret 

"e 
o"i#" 

",rl,,rur, 
ai do t6 jeteffitj":ffi: i"::J: 

oun"' oemet e l*,r0..il,., r.in r<ete rasi, 
-d-air'" 

illilroimit do te jete dat::i ,: perrundim* te td

L:?Ii,:::J::13''[,l#:?:r';.iT:;j:;n;X1",';#:Tli:: s6 ekzekutimit ndse rearizimii kontratds si tijvonoher,

a) d6shtimi i Autoritetit Kontraktues p6r t€ pdrmbushur detyrimet e tij sipas kr:ntrat6s;b) force madhore sig pdrcaktohet nd nenirr g;
7 '2 2 Brenda 15 ditdve.me 

19 
kYqt,g.. se njd vonesd mund t€r ndodh6, o]ruesi i sh.rbimeve do te nj.ftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qellimin e-tij q6'te ueiniJ't#"re per zgjaqien ; o"ri*p, sd rearizimit p6rtL ,:iren ai konsideron
se ka td dreitd ohe 

ler)1ease tur esrrie .ene oaioro 
"Jrrrn" IiJ*i", ofruesit te sneioirier,,e ,Jhe Autoritetit[?llff'Jf?;*il[iJ:flr"ffi:?i."#j' ;ii! ,n *"r,n ie,lrl",qJ7,]toritetin xontrar<iues me r,orresi te prot6 ne

7 3 Brenda 30 diteve ng.3 
aarrja e holldsive te-pdrmendur a n6 r.2,Autoriteti Kontraktues me arre td njoftimit me

shkrim do t'i lejoj t'u'":-1,1:.-t-iil;;"';;;u'Jne periudhe. re urr"r,i-rt sis,mund t6 arsyetohet, ose nd mdnvrd
prospektive dhe retrospektive' ose t6 info;ffi1;rrr"rl" 

"'sji=ri,il;:l. ai nuk ka t6 drejte n6 ;::gjatje.
Neni 8 Forca Madhore
8'l Asnjera pald nuk konsiderohet se ka b€rd^:hl:|i". re obrigimeve td saj sipas kontrat6r,; n6se rearizimi i

8.2. Termi ,'forc6 
nradhore,, do td thot6 veprimet rveprimet 

" ".,ir,r, p,il*, r,rtelj q"i,"N; i!;:i,::J':,:Hl.]:,TiJx:l:r"?1"#iH:i ?ffii:T:l,?,?j, il,Hlll,i]E:
5

-



rrdshqitiet e lok6s' tdrmetet' shtrdngatat, vetdtim.a, vdrshimet, erozionet, trazirat civire, erlsprodirnet dhe ndonj6l.Yj55J:':ll;;:','n'" e papa'asriikuai qe eshre'pe,r"i r"rt,"ji,iif pr,n* dhe nuk ;r;,r ie pdrbaroher as me

8 3 Pala e nrjikuar ns? 
l/-e ngjarje e forc.s ,lg,Tl: do te marr re gjitha masat e arsyeshrne per t6 mdnjanuarpaattdsine e rrj6 pale te tirie qe-ie b"-;rJ#tyrimet e saj tani e tutj6'me nj6 vonese mininrerte.

84 ofruesi ish6rbimeve-lYk dq.te jetd pdrgjegj6s p6r ddmet e rikuiduara.ose.nddrprerje n6se vonesa e tij ne
realizimin ose ddshtimi p6r td realizu"' ooiigi;Li6 tu he [ontrut6 n,ii; rezu.rtat i nje ngjaryeje td forcds madhore.Autoriteti kontraktues nur< oo te leiel;"'d#l'a !"dy"ii in!"i"" *'0"9"1at e.vonuara, pdi mosrearizim ose pdr#:fr'il#:;::.'on"tu e Autoritetit k;;iiritr". ose rroi geter iJJJtiLit pe,. t6 kryer obriginret e try esht6 rezurtat i

8 5 Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonjd rrethand e forces madhore ka ndodhur e ciria mund te ndikoj6 n6
rearzrmrn e ob,tisimeve te saj, menjeirere Jo,ia-taJ.ei"r.ip"ie" U;iil oure orrene iJo_n*iidetaje mbi natyr6n,kohdzgjatjen e mundshme on" ereitin qe kr*.gjasa tir kene rrethanat. pdrveg ,e"" ,Ji:ie""het ndryshe ngaMenaxheri iProjektit me.shkrim, or.r".iisrieroir"ru oo te r"rhio;? t,i,rearizojd obrigimer r: tij sipas kontrat6spdrderisa dshtri miaft nraklike, on" tJr"g"Ii";n tJ sji;h;, ilfi ; ffieslle u1iurnu1i,7u pe,- ia prote.r"r ndonj.;iJ?Jiifii:1iiiii,:J"#:',:i]ru:ffiflni'rtiff#iii";"ufuT*;ffii.*mev..nuk oo,e,o,ioie

Neni 9 Nddrprerja e Kontrattis nga Autoriteti Kontraktues

:"lr:1:"J'l?'#ili:1,'"?TJ,:l3iii,t;J.i';#",,,0" orruesit t6 sh.rbimeve 14 dite pararajnniirim, ta nddrpres.
(a) ofruesi i Shdrbim.eve ddshton nd pdrmbushjen brernda nj6 afati t6 arsyeshem td pari;rlajm6rimit te dhenenga autoriteli kontraktues qe kerkon nri" 

"i 
tl gritole 

"Jrrr" ,Lg[rl;""e apo.d6shtim p6r t*i rearizuar obrigimet:^::Jir:',:$t 
kontratds' dhe td cirat"noitolne ne menyie ,liio."-'ne rearizimin e duhur dhe me kohe te

ItJ#[ffish€rbimeve refuzon ose dshtd neglizhenl n6 reatizimin e urdhrave administuative te dhdna nga

(c) ofruesi i {lhdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autorite*i ko,traktues;
(d) ofruesi i sihdrbimeve falimenton ose 6shtd ou\9 u micyilur; pundt e tij jane duke u adminis'ruar rrga gjykatat,ka hvrd nd ntarrdveshjg m.e t'eoitu;;it;;';*ruuar akiivii;[t oiir3391" i n.nshtrohet ;:rocedurave rigjorelgH#;l1jJ,'i,lxi;.i,liff:t.TJ,',",il:;,ii:rru:ft:H'ffji?;het nsa noonle p.""li,,.a e ngjashiie e

[? -?i"ffiil!:i.T$ffi=:ht6 d6nuar per nje shkelje qe ka td bej6 me sjerjen proresionare, permes nje sjykimi

9;"?X!:i ;tifl?'LY:-":[j"^Tffil$ liii',j-islerrje 
te rdnd6 t6 keqe jo proresionare td dds;hmuar me srarddo

5Jr3,ifi:::::il?f,ilil;:[.ffiiTll"' n,n sjvkimi ,16 ka rorcdn e res iudicatap.r mas;r.trim, korrupsion,

(h) te giitha modifikimet 
-organizative 

qe perfshryne ndryshime nd personaritetin rigjor, natyriirn ose kontrolrin e
ofruesit t6 Shrjrbimeve, pdrveQ ne." [etJ rolinr,-" i3gii;i;#; HLrrementin e kontrat.s
(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter Iigjore qd i pengon rearizimit td kontratds;

() ofruesi iShdrbimevertuk arrin.te jape garancin-d.o:se sigurimin e,kdrkua.r, ose nese personi qe e jep:ffil"ti:t'ioo 
sigurimin md td hershd' ie rE*r",. n6 kontratJn 

" 
irnirr,r" nuk 6shtd nd gj,endje t,i protesoj.



9 2 Nderprerja do t6 
lehet na- paragjykim nd3j 

.1". 
drejtave apo mundesive tjera t6 Autoritetit kontraktues dhe,?#:il'"';.'ll:ii'i5,.:1.'ff:*.l,rX;,*i:frm#:;5#i.,,1 muno te nen"r,i i,u,e ndonje kontratd

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te ryoftimit tur n65rpr.r.,"s s6 kontratds, do ta Lrdh6zoj6 Ofruesin e

".,ir",l,l[?i,:1",.,!ilfiiffi;;.i;X"1; n::fg1,m#l[f#,ur ekzekutimin 
"1r,E,,i,uve nei m6nyr6 td

9 4 Ne rast t€' nddrorerjes' autoriteti kontraktues, sa mri shpejt qe te jet6 e mundur dhe rr€ prani td ofruesit t6shdrbimeve ose te oe#aqet'"t"" ie iij o]i'or*u u bdrd 
"ty,= 

iriidT-e,,duhur,. do ta p6rgatisd njd raport mbish6rbimet e kryera' Do-td ptirgatitet eorrl n,"Jo"r.r"rrte ; ;#;il'rnu, r,, paguhen orrues'it td sh.rbimeve dheparave qe i ka borxh ofruesi i Shdrbimeve Auioritetit tontraituesl-ell,nn 
" 

nd6rprerjes sd k,ntratds.9'5 Autoriteti l':ontraktues nuk do t6 jete i obliguar t6,bdjr3.pagesa tjera p6r ofruesin e Shdrbimeve derisa t6 jendpdrfunduar shrlrbimet' nddrsa n'toiii"ii rro#40"" oo tt; ["tE]e oliin ,n marr6 nga ofrues i shdrbimeve kosron
3[:H ffi J;]ffi:?;:n,[:T.TaX;jH'.i,E,.0i,"* ose do te p"s,;"ie shumdn qd duhet r,i pasuhet orruesit td

;,',i,T?llj:lf:r[:?1iTJffi: i*i?:?fffi;il#3, ai do t6 ket6 td drejte t6 marris nsa rrrruesi i sh.rbimeve
Neni 10 Ndtirprerja e Kontratds nga ofruesi ishErbimeve

l:J":"U"-"i"i,.:["J:'[:;t,3rqi",,"*jf,..ff,fl?,n,n,,"r rrutoritetin kontraktues 14 dite paria,rakisht, mund ta

a nuk arrin t'i paguaje ofruesit te shdrbimeve shumart qe duhet td paguhen nd ndonje cerlifikate td l6shuarnga personi i autorizuar pas skadimit te afaiit te fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pdrsdritura; os;e

c ose' si rezultat iForcds Madhore, ofruesi iShdrbimeve eshtd i.paaftd te kryej nje pjese materiare tdShdrbimeve per nj6 periudh6 pi"; l, ," p"j,'se gjasht€idhjete (60) dit6.

;3f.)-tfJ:fl: 31,.i""ff8.P#ir?fJJI-im 
pdr ndonjd te rrerte apo autoriret tjet.r sipas konrrat.s sd Autoritetit

l?;3"ii"'J$ffi["j9Jffi:',il,tJ:::%* 
!? flHJi) j:,::[i':i,tj,'J+,l;li!,BiiJff[:1r,=. do ta pasuaje

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shi.irbimeve

;JJ,,:T[i::lJ:"]: 
*o"jn shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zer, nd pdrpuflrje nne praktikat md

11'2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet td pajtohet me urdhdrat erdministrative t6 dhdna nga Autoriterti Kontraktues. Kurofrues ishdrbimeve konsideron 
"" [#k;r;e'nje urdhririrririri=I, 

"nton 
pertel t-usnev"pilrit t6 kontratds, ai,duke iu ekspozu'ar d6nimit pe., tr'turiuie-r"J"irai9salo ta niorto:e'auitrit"tin kontrjktues pei*!te duk:e i paraqitur

,17.1?,':rifrndia 
30 ditdsh pas p'un1,it te ,iJhrit. Ekzekutiiri iirionritldministrativ nuk do td pr3;lrirefrgl p6r shkak

11'3 ofruesi ishdrbimeve duhet t'i respektojddhe tg.ygnn:j6 sipas te gjitha rigjeve dhe rreguloreve nd fuqi ndX?::iffi'i:T'Jffii,.:jHE;:xT:fin,,#:x?!i[fi,n,":[' Jiv,", on"!,netorei,"n'01,.= te til siithashtu

1 1 4 ofruesi i Shdrbimeve do te. trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 ridhj,e me kontratdn siprivate dhe konficlenciale Ai 
.nuk o" ie 

"-r,r,"aii"iJ ?nl.:g r<onei sa te ieie 
'e 

nevolsnme p6r qerimet e ekzekutimit tdkontrates, t6 botoje ose t6 zbutoje 
"G;;;",;dn6 t6 ko;ir;G"l,p" pnrqirin paraprak me sht<rim t6 AutoritetitKontraktues. 'Jv lv v,,u,re rE 

^uilUirles, pa p€

'1 '1 5 Nese ofruesi ishd,rbimit.dshte nje konsorcium idy os;e md shumd,personave ose korporatave, te gjith.personat ose korporatat e tilla do te jene se oashk, ini, ,"grr" t6 detyruar p6r td pdrmtrushur kushtet ekontrates Personi i cakllar nga konso'"irmi pe, te veprua,e Lirelle iir per qeilimet e kesaj kc,ntrate do te keteilffffilll,HEI,*T konsoiciumin pe,oerrl ; srupii nuk,ro te nJ.vrnohet pa perqimin paiaprak me shkrim t6



11 6 ofruesi i Shdrbimeve do.td-pundsojnd personelin kyg te identifi,fuarq. 
1e 

tenderin e try per tEr kryer funksionete pdrcaktuar;l nd tenderin e tij. Pe*e i"Jer, g;ate perf6im"r"er,'orr" nd laze te nje keikr:s;e rne shkrim dhe t6
arsyetuar' autoriteti kontraktues n,,rnJ ie"ter[i,;e ,i;e r;";;;:r;*"dse vrerdson ie nj6,netar istafit eshte i
paefektshem ose nuk kryejnd outvrit 

" 
i, rirr. i ontrrtiii. nrj"ii"ii Kontraktues oo te #irato;e gdo zdvenddsim

::3il'."1:"l,1 i:y:::ljisfiifnli:,F; lJse tuaririti,,,i" tv,^" pe.r,",n," dhe aft6s*e n6 therb jand t6 barabarra

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
121 Autoriteti Kontraktues do. 

19 gfroje oflyg:it t6 sherbimit melje.fele me ndonjd infrrrmacion dhe / ose
dokumente ntr dispozicion te sai, te citat mun_o te j:le r"r,rrrri"'perlou,,r,n e kontratds. Dorrumernte t6 tira duhetti kthehen Autoritet* Kontraktuet ,n f;ii; puriuones rt; rnrlrrliiie detyrave.
122 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunojd sa md r;humd te jete e mundur me ofruesin e sh.rbimit pdr td
sisuruar infornnacion qe ky i trnott ,rnol[i6;k"r ;;;]J#.',,1"#;eshme p6r t6 kryer kontratdn
'12'3 Autoriteti Kontraktu-et,d.9.t9 caktoi"Men.a.lle.ril e proiektit',i cekur n6 KVK, icili do te jete pergjegj.s permbikdqyrjen e kryerjes se sherbimlv" sii"ie gltl.,e k;G #" pJ rup'onirin e Edo hor6sie Ar-rroritetit Kontraktues.
Neni 13 D6met e Likuiduara
13'1 Ndse ol'ruesi 

':l^::?-'.i:Y" 
me,pergjegjesin6 e tr.1- nuk arrin t'i rearizoje n-donj6 ose te gjir^a sherbimet brendalimiteve kohor'= t6 specifikuara ne kontiatE, Rutoriteii rr""ti"ttr"r, pa njoftim zy.t* oi6'pa paragjykim ndaj

kompensimev€' tjera t6 tij sipas toniiuter]'io te r,eie'ttil;ffi, *,. secirdn dite qe karon ndermlet skadimit td
periudh6s sd kontratds dhe dates 

"rti*r"iip"rrunoimit, ti#rriiieret-e rikuiduara td barabarta me 0,25% nd
ditd td vlerds sd sherbimev" c;; krv;;r jlri ne n;e r;rli#r,lri,rl, 

1o "n td vrer.s totare te porosise. AutoritetiKontraktues mund td 
.1bre96 oei'"i !-ri[io"rara nga pirgesat te citat 

-duhet 
ti behen ofruesit te sherbimeve.Pagesat e ddmeve te rikuiduara nrilo"o in pr"r,i, detyrimet-e ofruesit te sherbimeve.

13'2 Ndse mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime-parandarlon pdrdorimin e zakonshem td sherrbimeve n6 t6r6si,demet e likuiduara t6 parapara ne fiaragraiin 13.1'do te rri,gliii; 
"e 

baze te vlerds totare tei prc,rosise.

,:t"lol:,TfJ::1ffi[-3[.J::1l"jl;Jt#ilJe dre,tdn te kerr<oj6 sd paku 10 % tdvrerds s6 porosise ai mundet, pasi
a Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne, emer te vete Autoritetit, me nje oporatore ekonomik:- konfiskoj6 rEarancin6 e performanc6s;

- te nd6rpres;6 kontratdn' dhe n6 teiei"tt ofruesi i sherbimeve nuk do te.ket6 te drejte p6r kornpensim; dhe
- te hyje nd njd kontratd me nje p're ie tretd pdr orrerie"'"'0,"^.n. sd mbetur t6 she,t,imeve. ofruesi i
sherbimeve nuk do te,pagunet p6i r[]e pi"re te r,5"ir"t,i.. <iirul#'sn"roireve gjithashiu-,r., ,61"15 i detyruarte paguaje k'irston protesu".u on" oemJie sr'raKrr, ,gr-kiJ"p'amunoesi e t4.

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatt)ret ekonomik;-.te konfiskoje garancin6 e realizimit;
- te nd6rpres'5 porosine' dhe n6 ttete-rast ofruesi i sherbimeve nuk do. t6 ket6 te drejtd per k,omprensim. ofruesi;:]liiiH'i'1;]'[Tn'' oo teluiE'i du",fiu," te pasua;e ko"ion]rote*use dhe otrJi"',rr,ruktuara nga kjo
- te ri-hap korrkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatoreve Ekonomik t6 kontratds publiker l<orrniz6.

"";*Xi[iit' i" 
Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktues<>, m<> n je operatore

- Autoriteti Kr:ntraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 r<dt€ rast ofruesi i
sherbimeve n'n ool^:.l:t-nre o'"1[ pJ,.klmpensim. orir""iiSnJrb-imeve CIith;;i; jJ,]i",n idetyruart6paguaj6 kostcn plotdsuese dhe d6met u,hLktrur, 

"g" 
tj";rr;;nonr," t,,; Ofre- te njoftojAutoritetin Kontraktuesl"ii'r," ,il"n"qrr;;;;'ffi'pEr'sierr;e td keqe t€ operatorit Ekonomik dhek€rkon nga Autoriteti.KontraktuLi,;;rr"*::qe 

t6,konfrskoj n;E fi"re proporcionare, ekuivarrente me .10% 
te

porosise se leshuar, td garancisd te pu.ro,irnc6s dhe uergon 'rnlire" 
tek Autoriteti Kontraktues.a' y;"i:i:;"1,t:::I:u': Kontraktues ka prokuruar ne enter te disa Autoiteteve tjera Kontrcktuese, me disa

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh3fregur prok.urimin per sjeilje td keqe te operatrrrit Ekonomik dhekdrkon nga nsa Auto.teti xo"tiuit'"t'iJnll:g-r-lirr tE t"rd"Jt"i n.Je.pjese proporcionarr:, ekuivarente me10% te porosisie se leshuar' te g;,."'"L6"td performancd:, onu Jeigtn shumdn tek Autoriteti r(ontraktues;

8



:i::::f:11ffi:Hi ::",!:J:':;:iJuo"'::'isherbimeve "k,l:l: l:ln td drejt. pd.kompensim orruesipamunddsi 
"ti; ;;u J --'''uar td paguajd koston plotdsuese orre oemJr-,: shkaktuara nga k1o- te ri-hap konkurrencon me piesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik t€ kontratds publike kornizd.

Neni 14 liiguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesiishdrbimeve.do te' jo md vond 
":9i]: e n.nshkrimit,a *",1.,,:1n:,.rurnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutim te,plote oi"" ie 
',"ido"kontrat6s. sr,rrr'u-rLqrrisd do te.rrite.onuine KVK. siguria e*'."j*Tllxlj,,lfi,!.,,:8,;1,"i:il,lr:li #ilrr[,1,"1, 

"{:"%ll:::,, [3ii?,;,[?"i"n,n pasoj6 e

14 2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 ciite pas rdshimit te Qertifikates sd prirfundimit
14'3 Garancorri i ekzekutimit td kontratos do te jete n6 for.matin e dhdno nd pjesdn rV te k6s,j kontrate.Neni1' Sigurimi qd do td merret nga ofruesi ish.rbimit
15.1 Ofruesi i tihdrbimeve do td marr dhe do tdshpenzimet 

" 
tyru, nor rg baz6 td kushteve rn ,l"j' 

dhe do te shkaktoi Ndnkontraktordt t6 merrrin dhe ruajn6, membulim, sig do te specifikohet nJrV[.'''"" 
rs tttrIolLroIo nga Autoriteti Kontraktues, ;,srrir",r;;" rreziqet, dhe pdr

Jff,?'ilff! .:li:'f,;l;.ilj[?,f:il: 1;H,l1l5?jli3llxE];;3 i;ni..shmi 
pdr Autoritetin Kontrakrues q6

Neni 16 Parimet te p6rgjithshme tii pagesave

16'1 Pagesat d. td bdhen,ne Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas fatures se rdshuar nga ofruesi i Shdrbimeve
do t6 b6hen nd llooarine.bankare te oie'e;",71grt" rrlilroi,l,]rr,11n3ia1,.ir<esai[o-ntrate 

q6 e protdson:J'Jff[:ff:illlr"],?;j,,;xiffii;;qE'iil.n*l,,nJ,t"iliur".e" p"r pases6, duhet t6 fi.rdorer pdr t,i raportuar

16 2 Shumat duhet td qa-slhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data n6 t€,cirdn kdrkesa e
l"gili[r:i:1ti?""'fi;',:li'"^nJ[:g,.o1+loenartamen]iioin"n, ,11a e gaoeies do t6 jet. data nd td cirdnmd shum6 nla ke*esat tneloesoil.''"-' vvr po$eSd nuk do te jete e pranueshrn'e *." nri'protdsohen njd ose

16 3 Periudha prei 30-ditesh mund td pezullohel duke e rajrrdruar ofru^esin,e sh-drbimeve q6 k6rkesa pdr pages6
nuk mund t6 plotdsohet sepse snum-ffi*'0" ,n prgrr,uipei'"hk;;" 

nu.k jand dordzuar'dokurnentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka desirmiqJrrip"un irj-rr;;i;;;;j;.B regjitih. r.re,r.ti, Ijrn,iitmuno t6 behet
njd inspektim i rneniehersh$-#;;H; IJ r,ontrorrim;; 6;l &.r;"i i sne,fT#rJ ol ,., japri sqarime,i:""xllffitrtItil:lii?-g:ik;'iir:JxT#firmi*:,i,!:ffi,:,,"sds do t6 ,og;aritlt nsu.i"t" n6

iffi'::t:.I;::fiil?'J,.i:|!ifi:ij!;'r".,. Nenin r6 2r, orruesii strdrbimeve mundet e6, brr,-.ncra dy muajsheendrore e Koso,reis;::f.t +HJ;ll:ffii,3T,",J?J:?:::f,itil:,i!f ,=fl4,,if""*,.tr[llT[gi,r":fflliffi:"!fif"1i:ffi:",t"Jx31j:,9'.':l",ffir**i: 
i:,fl1,t1"Jg1*Tff#fl1{1!,n o,no,, ie p"g"'.e,

16.5 Te gjitha mo:s oac
olrues t id $:,#;J;s;:::3::#*':",.:jBl:-fl1il:iJfl,::i:."::,.onn"n nd Nenin 16 2 do.ijap,n te drejtep€r Autoritetin kontraktues. - pres6 at6, ," prr.t4rennl prej 30 ditesh

16'6 Ne rast se Ar-rtoriteti kontraktues kryen blerye ng.emert6 autoriteteve.td tjera kontraktuese, crhe nje autoriteti
kontraktues nuk iodrmbush detyrimei;'ir".rq: kdsaj kortratJ,';;;"nnr,.n, obrigimer 

" r.runr 16.2 ofruesi i;::i:fi:r?ilTf.,i".;lrnn,X:Jftffi*:li} i:}jilf,,.,"1,.3;;iJ: ;g8,. 
autoritetin ,:ontrar<tues nla

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 1 Parimi dhe mc'dalitetet e Inspektimit te Sh6rbimgyg ngu r\utoriteti kontraktues do t6 jene si n6 KVK. Autoriteti
kontraktues do td I':ontroltole punen e 

"irr"ir'in srreroimEve jrr" in".,l"r,rie 
"ie 

pl, ;;ru;-l qd dshrd gjetur.
Kontrolliitille nuk do te ndi(oj6 rn on,.r,"s^l'.':;;;#,".':#ffi"JJ nri",,i"tiri",i#J*Li"l],r"o td udhdzojd



ofruesit e sh6rbimeve t€ kerkojnd nje defekt dh^e t6 zburojnd dhe provojnd gdo sh6rbim q€i ,Autoriteti Kontraktueskonsideron sr3 mund te ketd nre outJkt. p"rirjr,, g"rrntrese e defekteve dshtd sig eshte dr:l,inuar ne KVK.
Neni 18 p6rmir6simi i Defekteve

18"1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh6rbimeve p6r g,q.q Defekt para pdrfundinrit t0 kontratds.Periudha garantuese e defekteve oJielgi"t;t p6r aq kohd ru o"tJr,i"ite korrigjohet.

;3r'.::Jil"ffi[#1ffi';il,Xit;[XTl,ifi,iT;;li:ffiJ,.nn'bimeve duhet te p6rmir6soj derektin e njoftuar brenda

'l 8 3 Nese ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigiu.ar defektin brenda kohds se specifikuar nti njoftimin e AutoritetitKontraktues, r\utoriteti xontrarLes i; i;"",",;r'jjn k".t",;; k;;;n;,i,,ii. o;atit:;i;,;;ii";:=,lilir"r" do td paguajkdtd shum6, dhe do pasoj nje ;;;il;;; ,i,"n"J;n r*zelruirmi qE'ii"grit"t sis p.rshkruhet n6 nenin .r3..r

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

J3*lr,. 
"" 

t-l;,,i?:l:"1?.*""=t6n n6se nuk arrin te shrveje ndonjd nga obrigimet e vera me kontrat. sis 6shr6
19'2 N6 rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 kete t6 drejt6 per kdto kompensime:a) ddrnet; dhe/apo

b) nd6rprerje td kontratds.

19.3 Perveg miasave td sipdrpdrmendura, mund td jeperr ddmshpdrblime
a) d6rne td pdrgjithshme; ose

b) denre td likuidueshme.

Neni 20

Ato mund t6 jen6:

'l 9 4 Mbulimi i cldmeve pagesat apo shpenzimet qd rezultopd nga zbatimi i masave td parapara nd ketd nen do td;3:':["J,i"-e 
u zbritur nsa shumat qe ort 

"iii paguherr bfrue;Eth6rbimeve, nga depoz*a, ose me pases.

Zgjidhja m iqdsore e mosmarrdveshjeve
20' 1 Palet duhet t'i beine te gjitha perpjeke ,a,:i?i11yr nd m6nvr6 mjgglore te gjitha mosmiarreveshjet qe mundtd ndodhin nddrmjet t{"-!:r: G";i+;;;ljd mosmarreveshje, paret do ra rajmdrojn6 nj6r. tjetrdn me shkrim
per qdndrimet e' tvre nd mosmarrdveshje dhe per ndonjd 

=gxd;iu;e 5L ronsioerolne se esrrie e, mundshme. N6secilado pal6 e sheh td dobishme, p"[i;;iiikohen d'he i6;;;ilh". ta zgjidhin mosmarr.v,eshjen. para do t6 i
persjisjet kdrkes;ds oe11s,riofr1e ,iqe"ti" olnia r s oite.n p", reriuin" p"riron, ;;k;i;"i" q6 jepet pdr arritjene kdsaj zgjidhjeje do te jete 30 dite';;; itimi'i'proceourer. iver" per"*i3. p6r td arritur zgjidhje miq.sore ddshtonose nese pala dtishton te persjisjet 

'" tone 
"oui 

re*esave i;.iil[]i,. ie dyja paret JriEl""tire rira rd vazhdojndn6 fazdn e ardhshme te [ro"6o",i[. rn )ni"i-,1"; se ,orr,,rleru1"#Jirru e rajmdruar tjeiren.20'2 Nese procerdura e zgjidhies miqdsore t6 mgs.rlg.rleveshjes ddshton, par6t mund t6 merrerrr vesh td p6rpiqente pajtohen pdrnres institicionit t" "i,;;;;r nd KVK. r.rc"J "rt ,rrd td arrihet zgliohla brr:nda 30 ditesh pas:liffi:1'J8ff::,I,""H?3'n][t' """irl 
p,rei" t6 kete te J,.i1tu ie ,".r,o"re nd razdn J 

",oi."r,ri., td procedurds sd
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqEsore

ilil:n"*XLli3l,,lto3,'JI"J#ifX,;..*ffi10, 30 ditesh nga nrrimi i procedur.s miq6sc,re per zsjidhje te
a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paret pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

:J"'i;ff:iiil;iIt t"#Tlfltff.fl,iret duhet te vendosin pdr mdnvrdn e zgjidhjes se mosmarr;veshjes, sjykata
22 1 ofruesi i sh5rbimeve do te mbroje dhe do te, ddmshpdrbrej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zvrtaret, drejtoret, punory.-sit ai,u ug;ni"t; i, i*,0" tu iutuipelglln;n, on,. te gjith_a .np.n.irui, humbjet, demet,dhe pagesat e shkaktuara nga Auioritetl Kontraktues, irr,,u pEkiii" po,. jo kulizuar shpen:zimet e tarifds se
avokateve dhe shpenzim"t n"u rior';" ,u' nJgli.nun"n; 

"l= tLqperii,met 
" qerimshme nga ,na e ofruesit t6shdrbimeve' shkeljet apo shkeljet 

"';';i;";;; nga prezanrimet L ofruesir te Sh6rbimeve, f,rc.tendimet nga njdl0



pale e trete se siourimi i aty_re shdrbimeve nga ofrue:si i shdrbirnit a
fliLT H, : X; I ff [k :r_ 

" 
**ffi*g il[nlr f"rt ]i li* fffl,.[i,l#. 

I tu; ff ; #"" ": ;ff 
,J:

PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta

[Y[J8,:j'#ii"J""iiff'^"4?.: dhe/ose ndrvshojn. r(pK sa here qe ka nje konrikt, r spozitat k6tu do td

Amandamentrrru#Mod,ftkimt 
, Nernt perkatds ne l.PK

a) Qdo mosmarreveshje ndennj"Grtil te . il;ffiekzekutimit s6 kdsai kontrate on" ." ,ri a-rr,,n 
" 

mundur te zqiidnet
31lHH.. i:TfJ ll?l::; g; 

-g" i;,.n)in'", Gjy ka,rri n rh e m_e r o re_prishtind o.u 'o) 
r.uroo qe ,;r"i;;x;,El'J#rlT:rJHTfl$j";

nddrmjet pareve te cirat munJ te riiJi. gj"te Lr.utrirrli'J'i.rr1kontrate dhe se nutr,eshte e ;;.;;;i; vigj.iohet 
nrlryshe nddrm.letpaldve do td dordzohet ne , jortrrrr., 

te" i'riounari ii p6rhersh6m 
iArbitrazhit t6 Kos;oviis ni f,"rJe, .n Odds E:konomike t6Kosovtls, nd p.rputhj" r" rnrgrlfr, 

" 
oir.es Nd6rkombdtare t6t regtis6. para n.nshkrimit t'-roniia-te-s'paret duhert te vendosin

lff,,liliirrrdn 
e zgrjidrr.;es se" mo"?"r'rrer"shjes;, gjykata apo

11

t-iglet e fosoGit o. Jane neJuq-_-ado te-zbatchen per te gtithageshtjet qd nuk rnbulohen .gl Jlporitale xontratds. Juridiksionl
$lgtglei]IEe]e perkatest: rie priJhire' "
cluna e peroorur6r.GE g;n,5;#:

X#Uflmjettrt esnt,:tartorrGt me venoTm G zyr1r41

Siguria
ekzekutimit

Lot 7 - ZZS? g0 = srounmr I ekzekutimft eshte: 1Otn, €Gr-)(Njdmije euro) nri ririait"t ;,U'i 3;fi:
Lot'19 - 520g.0cr = sig.urirni iekzekutimit dsht€r: : 1000 € (euro)(Njemijd euro) n€r vatid"itei pr"ilirnrri.''
Rreziqeidrre mbutEat nga ,r,gunmr.dofe iene:

3) Mjetet mororike [j paie; se;;"8,"b) Pergjegjes;ia e pales s6 tretdc) Pergjegjesia e punddhdndsit dhe kompensimi ipunonj€sve
d) P6rgjegjesia profesionale
e) HUmbie osp.larl+ih +A ^-^-:- ,,,e) Humb.ie ose ddrrtim te pronds dhe pa1is;1e,ue

*:SPEH:n ne partrm m; xusntet e veqa,rta telontratesPasesa do te behet egb 
'nrua; 

p",. ,rrli.";:ffiI;{.ffT!18.,"
S+fqlllqlrurxherit te t :ontrates.
Parimi one-mooan-r"t"t 

" ^#-ffite=hE,.o,.,une rnG Auicnteti
x:l ffi [': :f:".:i ff": :* ii[r: yJ:.,lh e ri i p ro 

i e kti tflf u!!e e pergteglesise s€ [)efe]<teve eshte .,

[:JllL"Ji:l 
p6r rrrd6rmjet6s;, * xr"oe, t"- ili"tr."dDrejt6sis6 'lr'eavsrrrr rre Kuaoer te

Sigurimi q6 rJo t6
merret nga ofruesi i
shdrbimit

Zgjidhja e
mosma116veshjes
me procedure
gjyq6sore
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POLICA E SIG
GUARANTEE INS

S CURI]ARi

uRtMtr rE canarucrsE
iUttANCE CERTIFICATE Nr.polic6s

PolicY No 244118

-

JruuporRlrvsrurF T-
DEBITORI KRYESOR SPECIALISTI/AGJENTI EUROSIG HQ

NU|VRI I BIZNESIT
71 109089 KODI ISPECIALISTIT

AGJENIII
22

NUMRI FISML 601 181936 DREJTORIfuFIL,IALI

AGJENTIT
QENDRA rur PRISHTIruE

ADRESA
rnsn[ne, ]uuou, Fsh. Mramor

-

ARDIAN GASHI

NUIVIRI I B]ZNESIT
SIGURUESI

70020555

PERFAQESUESI

DEBITORI SOLIDAR NUMRI FISML
SIGURUESI

6002s0469

NUMRI PERSONAL

IOENTIFIKUES 1001 174858 ADRESA E DREJTORISE

SIGURUESI
Rr. '2 Koniku", nr.4, prish$n6, 10000

SIGURIMYGAMNCIA

FILLON ME:
1UA.2018

PR]I\4I ISIGURIfuIIT
30.17 €

SIGURIMYGAMNCIA
pERruruooru uE:

11 ,11.2019 rlrru vSnEs 
1607, 5.43 €

SHUMA E SIGURUAR 2,0c0 00
€ SHUt\.4A PER PA(]ESE

35.60 €

DATA E LESHIMIT

IE POLIcES
12.10.2018

DATA E PAGESES

12 10.2018

PERFIIUESI/AUToRIIETI

KONTMKTUES
KOMUNA E PRISHTINES

ADRESA Prishtine, UQK NR .2

LOT 10

T4ANCE BOND TNSTJRANCE

E KONTMTES, DHE LESHoHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
.GJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERIETESINE E DEKLARIMEVE TE BEM PREJ TU

TIIULLI IKONTMTES:

TRANSPoRTI I ruxEruEsve DHE ARSIMTARVE LoT 7,

LOT 7: 1,000.00 €
LOT 19: I ,000.00 €

61 0-1 8-5283-2-1 -1

srGURtMt I GARANotoNtr rE rorurRRtEs I penroRr

NUMRI IIDENTIFIKIMIT

PROKURIMII

LLOJI ISIGURIMIT

GAMNcISE

CERTIFIMTA E (

KERKESAVE TE BER

-

UNE PERFAQESUESI I

TE DHENAT DHE PER

iAMNcISE DHE KJo PoUcE SIGURIMI VERIEToJNE UDHJEN
A NGA PERFAQESUESI I TE SIGURUARIT, I CILI ESHTE PERGJE

TESIGURUARIT,'OS' 

'ffiCAKTIMET E QERTIFIMTES SE GARAN0ISE DHE TE KESAJ Po

\ KUSHTEI E KONTMIES sE

lcF slcl lRlMt nHE D^ ArtNc
SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME
IKRUAJ KONFORM VULTNETIT TIM IE LIRE, E TE PLoTE

SIGURUESI
ISIGURUARI

e

wry
2Koniku,n,O,,O0* 

F8r440Sttffi;.r[*;;
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Pdr: KOMUNA E PRISHTTNES
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues )

NE em6r t6: Ternpo Trans N.T.P, Fsh. Mramor, prishtind
(ne vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANSPORfl t ruxEruEsvE DHE ARsiIMTARVE LoT 7, LoT 1g

LOT 7: 1,000,00 €

LOT 19: 1,000.00 €

Numri i prokurimit: 616-1 8-5283-2-1.1

SlGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: Z44I'g
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr td dorezuar njd siguri td ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sd Tenderit, me numdr td prokunmit td lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitoj6 sigurind nd shum6n e saktdsuar nd Dosjen e Tenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarit, me k6td konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrglegjds para jush, n6 em6r td
operatorit ekonomik, deri nd nj6 total prej: 2,000.00 ( dy mijti Euro ) zotohemi td ju paguajm6, qd me k6rkes6n tuaj t6
pard me shkrim nd td cildn deklarohet mos permbushja e njdrit nga kushtet n6 vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd te deshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
substancionale dhe/ose shpenzime t6 mddha p6r mbylljen e kontratds n6 fjald; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddshtuar q6 t6 ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u
paguar shumd pundtor6, n6nkontraktord dhe /ose furnizues t6 materialeve,

Pagesa nd shumtin e limituar prej: 2,000.00 Euro sig 6shtd lartcekur, dcr td bdhet pa asnjd kundershtim as ankes6, sa
m6 shpejtd qd dshtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri dshtd valide deri md: 11.11.2019

" sh.a.

, Kosovd

Kompan


